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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2017 for Frokost.dk ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 11. april 2018

Direktion

Peter Dahm Frederiksen

Bestyrelse

Jesper Jarlbæk

formand

Kasper Kolding Martin Dehlén Bjergegaard
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Frokost.dk ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Frokost.dk ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017, der om-

fatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 11. april 2018

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Martin Lunden

statsautoriseret revisor

mne32209

Steffen Kaj Pedersen

statsautoriseret revisor

mne34357
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Selskabsoplysninger

Selskabet Frokost.dk ApS

Danneskiold-Samsøes Allé 41

1434 København K

Telefon: 39209700

E-mail: Frokost@frokost.dk

Hjemmeside: www.frokost.dk

CVR-nr.: 29 18 47 47

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København K

Bestyrelse Jesper Jarlbæk, formand

Kasper Kolding

Martin Dehlén Bjergegaard

Direktion Peter Dahm Frederiksen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Pengeinstitut Danske Bank

Munkeengen 30

3400 Hillerød
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2017

TDKK

2016

TDKK

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 166.240 151.267 135.852 122.314 108.833

Bruttofortjeneste 22.714 20.491 17.665 15.930 14.153

Resultat af ordinær primær drift 13.179 11.821 9.488 8.019 6.932

Resultat før finansielle poster 13.179 11.821 9.488 8.019 6.932

Resultat af finansielle poster 402 412 530 554 436

Årets resultat 10.445 9.498 7.584 6.393 5.424

Balance

Balancesum 35.036 32.337 28.539 24.564 24.150

Egenkapital 5.571 7.124 5.710 4.519 5.550

Investering i materielle anlægsaktiver 0 0 43 69 51

Antal medarbejdere 17 17 16 16 15

Nøgletal i %

Bruttomargin %13,7 %13,5 %13,0 %13,0 %13,0

Overskudsgrad %7,9 %7,8 %7,0 %6,6 %6,4

Afkastningsgrad %37,6 %36,6 %33,2 %32,6 %28,7

Soliditetsgrad %15,9 %22,0 %20,0 %18,4 %23,0

Forrentning af egenkapital %164,6 %148,0 %148,3 %127,0 %129,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i Frokost.dk er indkøb, salg, servicering og levering af tilberedt mad til virksomheder.

Markedsoverblik

Frokost.dk er markedsledende inden for leverede frokostløsninger til virksomheder i Danmark, hvilket er

et resultat af et målrettet fokus på salg, service og kvalitet samt et stærkt netværk af leverandører såvel som

transportører. 

I 2017 oplevede Frokost.dk vækst på både top- og bundlinje, på 10%. Omsætningen i 2017 endte på 166,2

mio. kr., mens resultatet før skat udgør 13,6 mio. kr. I løbet af 2017 nåede Frokost.dk i perioder op på at

levere over 12.000 frokoster om dagen. På hele året er der en fremgang på 10,63% i forhold til året før. 

I 2017 fik knap 600 virksomheder hver dag deres frokost fra Frokost.dk, hvilket svarer til mere end 2,8

mio. måltider. Via Frokost.dks specialudviklede webplatform og app tilbydes kunder et effektivt

servicekoncept, hvor de selv kan administrere deres bestillinger online. 

Kunderne kan skifte cateringleverandør, så ofte de måtte ønske det. Kunden modtager en månedlig

faktura, og al kontakt mellem kunde, cateringleverandør og transportør varetages af Frokost.dks

uddannede og specialiserede call-center-team, hvilket sikrer et serviceniveau af høj kvalitet. Eksempelvis

besvares opkald inden for 5 sek. og mails modtaget inden kl. 14.00 besvares samme dag. Ydermere

bidrager erfarne account managers til, at Frokost.dks kunder får en professionel oplevelse. 

Alle Frokost.dks cateringleverandører udvælges nøje og evalueres løbende gennem systematiske målinger

på blandt andet leveringssikkerhed, smiley-ordning og kundetilfredshed. 

Frokost.dk lægger vægt på et godt samarbejde med cateringleverandørerne, hvorfor der er en tæt dialog

med disse. Herudover prioriterer Frokost.dk leveringssikkerheden højt, således at Frokost.dk i 2017 i

gennemsnit leverede til aftalt tid i 98,7% af tilfældene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.

Frokost.dk forventer i 2018 at fastholde sin position som markedsleder gennem fortsat vækst i antallet af

solgte frokoster.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2017

DKK

2016

DKK

166.239.719 151.267.142

Omkostninger til varekøb -139.669.575 -126.903.385

Andre eksterne omkostninger -3.856.170 -3.873.252

Bruttoresultat 22.713.974 20.490.505

Personaleomkostninger 1 -9.051.704 -8.283.459

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -483.247 -386.081

Resultat før finansielle poster 13.179.023 11.820.965

Finansielle indtægter 3 437.186 413.347

Finansielle omkostninger -35.226 -1.601

Resultat før skat 13.580.983 12.232.711

Skat af årets resultat 4 -3.135.670 -2.734.960

Årets resultat 10.445.313 9.497.751

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Betalt ekstraordinært udbytte 5.000.000 2.500.000

Foreslået udbytte for regnskabsåret 4.663.129 6.997.751

Årets henlæggelse til andre reserver 782.184 0

10.445.313 9.497.751
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2017

DKK

2016

DKK

Website 1.002.800 551.320

Immaterielle anlægsaktiver 5 1.002.800 551.320

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.699 24.557

Materielle anlægsaktiver 6 1.699 24.557

Kapitalandele i dattervirksomheder 0 7

Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder 8.828.555 10.425.900

Finansielle anlægsaktiver 8.828.555 10.425.907

Anlægsaktiver 9.833.054 11.001.784

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 20.977.399 18.488.832

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 2.877.752 394.990

Andre tilgodehavender 119.685 323.992

Periodeafgrænsningsposter 156.783 315.523

Tilgodehavender 24.131.619 19.523.337

Likvide beholdninger 1.071.407 1.811.834

Omsætningsaktiver 25.203.026 21.335.171

Aktiver 35.036.080 32.336.955
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2017

DKK

2016

DKK

Selskabskapital 126.000 126.000

Reserve for udviklingsomkostninger 782.184 0

Foreslået udbytte for regnskabsåret 4.663.131 6.997.752

Egenkapital 7 5.571.315 7.123.752

Hensættelse til udskudt skat 171.287 69.153

Hensatte forpligtelser 171.287 69.153

Modtagne forudbetalinger fra kunder 110.500 70.500

Langfristede gældsforpligtelser 110.500 70.500

Leverandører af varer og tjenesteydelser 11.694.990 10.986.286

Selskabskat (mellemværende i sambeskatning) 3.033.536 2.760.120

Anden gæld 3.307.938 1.197.067

Periodeafgrænsningsposter 11.146.514 10.130.077

Kortfristede gældsforpligtelser 29.182.978 25.073.550

Gældsforpligtelser 29.293.478 25.144.050

Passiver 35.036.080 32.336.955

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 8

Anvendt regnskabspraksis 9
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Noter til årsregnskabet

2017

DKK

2016

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 7.943.658 7.238.715

Pensioner 518.379 442.948

Andre sociale omkostninger mv. 589.667 601.796

9.051.704 8.283.459

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 17 17

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 460.389 344.631

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 22.858 41.450

483.247 386.081

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 418.199 394.997

Andre finansielle indtægter 18.987 18.350

437.186 413.347

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 3.033.536 2.760.120

Årets udskudte skat 102.134 -25.160

3.135.670 2.734.960
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Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Website

DKK

Kostpris 1. januar 1.714.020

Tilgang i årets løb 911.869

Kostpris 31. december 2.625.889

Ned- og afskrivninger 1. januar 1.162.700

Årets afskrivninger 460.389

Ned- og afskrivninger 31. december 1.623.089

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.002.800

Afskrives over 3 år

6 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. januar 554.044

Kostpris 31. december 554.044

Ned- og afskrivninger 1. januar 529.487

Årets afskrivninger 22.858

Ned- og afskrivninger 31. december 552.345

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.699

Afskrives over 3-5 år
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Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

Selskabs-

kapital

Reserve for

udviklings-

omkostninger

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 126.000 0 0 6.997.752 7.123.752

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -6.997.752 -6.997.752

Betalt ekstraordinært udbytte 0 0 -5.000.000 0 -5.000.000

Årets udviklingsomkostninger 0 782.184 0 0 782.184

Årets resultat 0 0 5.000.000 4.663.131 9.663.131

Egenkapital 31. december 126.000 782.184 0 4.663.131 5.571.315

Selskabskapitalen består af 126.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

2017

DKK

2016

DKK

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 50.488 45.688

Mellem 1 og 5 år 2.370 8.058

52.858 53.746

Andre eventualforpligtelser

Koncernen danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst, og for visse

eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frokost.dk ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til varekøb

Omkostninger til varekøb indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå

virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabets øvrige danske dattervirksomheder. Selskabsskatten

fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives line-

ært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindings-

værdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives

over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.
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9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindings-

værdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kapitalandele i  indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten  den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige

indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestids-

punktet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 
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9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.
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9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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